Site: www.sarandi.pr.gov.br
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – caixa postal 71- CEP 87111-230 – Centro

Fone/Fax (44) 3264-8600 – Sarandi – Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PMS Nº. 003/2020

 O MUNICÍPIO DE SARANDI – PR, por intermédio da Secretaria

Municipal de Assistência Social e do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, com fulcro na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Lei Federal

13.204 de 14 de dezembro de 2015, Decreto Federal nº. 8.726 de 27 de abril de

2016, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Federal 8.742 de

07 de dezembro de 1993 e alterações, Lei Estadual 17.544 de 17 de abril de 2013,

Decreto Estadual 8.543 de 17 de julho de 2013, Lei Estadual 15.608 de 15 de agosto

de 207, Resolução nº 33, CNAS, de 12 de dezembro de 2012, NOB/SUAS 2012,

Resolução nº 145, do CNAS, de 15 de outubro de 2004, Resolução nº 109, CNAS, de

11 de novembro de 2009, Resolução nº 5, do CIT, de 8 de junho de 2011, Decreto

Federal 7.053 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Federal 7.179 de 20 de maio de

2010, Decreto Federal 7.492 de 02 de junho de 2011, Lei Federal 9.867 de 10 de

novembro de 1999, Decreto Municipal nº. 510/2018, Lei Municipal 1852/2011 e

Deliberação 051/2016 – CEAS/PR, torna público o presente Edital de Chamamento

Público visando à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) ou

Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP) interessada em

celebrar termo de colaboração que tenha por objeto a execução do Serviço de

Acolhimento Institucional para Pessoas em Situação de Rua oriundos do

Município de Sarandi/PR.

           O EDITAL COMPLETO E AS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PODERÃO SER OBTIDAS NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

COMPRAS E PATRIMÔNIO – PAÇO MUNICIPAL – –FONE: (0xx44) 3264-

8623. EMAIL: licitacao@sarandi.pr.gov.br OU SER RETIRADO NO SITE:

http://www.sarandi.pr.gov.br. no portal da transparência. Os envelopes contendo

os documentos de Habilitação serão protocolados no Departamento de Licitações

Compras e Patrimônio – Paço Municipal.

              Sarandi, 04 de maio de 2020

WALTER VOLPATO

Prefeito Municipal

http://www.sarandi.pr.gov.br/
mailto:licitacao@sarandi.pr.gov.br
http://www.sarandi.pr.gov.br/